



Sdělení Ministerstva zdravotnictví k žádosti o informaci dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Dne 11. října 2021 obdrželo Ministerstvo zdravotnictví (MZ) Vaši žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, evidovanou pod č.j. xxx s prodlouženou lhůtou přípisem č. j. xxx, kterým byl rovněž odpovězen Váš dotaz č. 3 (odloženo), ad dále.

Předmětným podáním jste požádala o následující informace:

- 1.) *Žádalo MZ, resp. sekce hlavního hygienika Státní zdravotní ústav (SZÚ) pro účel přípravy mimořádných opatření nebo jejich odůvodnění podle pandemického zákona o provedení zhodnocení epidemiologické situace, provedení zhodnocení rizika spojeného se šířením covid-19 a zhodnocení efektivity stávajících opatření?*
- 2.) *Pokud MZ SZÚ žádalo, žádám o zaslání informace, kdy, jaký byl požadavek MZ a zároveň žádám o poskytnutí materiálů zpracovaných SZÚ, které byly MZ poskytnuty.*
- 3.) *Ve čtvrtek 19.8.2021 mělo proběhnout jednání za účasti premiéra A. Babiše k uznávání protilátek jako součást systému OTN. Žádám proto o poskytnutí zápisu z tohoto jednání.*

K Vaší žádosti sděluji následující:

Ad 1

Ano, ministerstvo žádalo prostřednictvím sekce hlavního hygienika Státní zdravotní ústav (SZÚ) o provedení zhodnocení rizika spojeného se šířením onemocnění covid-19.

Ad 2

Předmětné dokumenty Vám poskytujeme v příloze.

S pozdravem

Mgr. Daniela Kobilková

ředitelka odboru Kancelář ministra

podepsáno elektronicky





Přílohy (5) Dle textu

